
Vážení spoluobčané, 
radotínskému zastupitelstvu jsem po 
rozpočtovém dohadovacím řízení 
s  jednotlivými správci kapitol a  po 
projednání ve finančním výboru 
předložil v  prosinci minulého roku 
návrh dalšího vyrovnaného rozpoč­
tu. Děkuji tímto všem, kteří jej po­
máhali připravit, a stejně tak všem 
přítomným zastupitelům, že rozpočet 
městské části na rok 2025 jednomy­
slně schválili. Nemusíme tak v úvod­
ních týdnech či měsících hospodařit 
v rozpočtovém provizoriu.

Radotín bude i  v  letošním roce 
hospodařit se shodnými příjmy i vý­
daji. Přestože se kvůli inflaci – i když 
v posledních měsících s menší dyna­
mikou – stále zvyšují mandatorní, 
tedy běžné, především provozní výda­
je, daří se nám zároveň také v rozpoč­
tu generovat prostředky na investice. 

Knihovna se proto může letos těšit 
na zavedení klimatizace. Díky do­
končenému stavebnímu řízení bude­
me konečně investovat i do stavebně 
technických úprav ulice Prvomájová. 
V  návaznosti na jednání se zástupci 
z uvedené ulice dále zpomalíme prů­
jezd tímto místem, aby Prvomájovou 
nezatěžovali a pro své tranzitní účely 
nevyužívali mimoradotínští řidiči, 
které chceme tímto krokem navést na 
páteřní komunikace.

Podařilo se nám také navýšit pod­
poru pro volnočasové organizace. 
Letos jejich akce a provozní náklady 
podpoříme už částkou 1,5 milionu 
korun. Přínos těchto investic má po­
zitivní společenský dopad. 

Investujeme skoro tři miliony ko­
run také do rozšíření sportovní haly. 
V tomto případě však hrají prim pro­
středky získané od hlavního města. To 
samé platí pro investici do historické 
nádražní budovy, kde bude nově sídlit 
městská policie. Nádražní budovu již 
máme ve svěřené správě, v  prosinci 
tuto transakci posvětila i  česká vláda 
a po dokončení stavebního řízení vě­
řím, že ještě ve druhé půlce letošního 
roku začneme s přestavbou.

Váš Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 (Radotín)
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bojují na 
čele první 
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turnaj se hrál 
v Radotíně
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Blíží se 
Radotínský 
masopust: Co 
letos nabídne, 
kudy se vydá 
průvod masek?
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Radotín bude používat 
vedle znaku také nové logo
Radotínská radnice vybrala nové logo městské části. Zároveň však bude 
například při slavnostních příležitostech a  při dalších významných 
oficiálních akcích využívat původní znak s ozubeným kolem a řekou. 

Inzerce

Aby vaše Škoda
zůstala originální
Využijte až 20% slevy
z Šekové knížky pro 
vozy starší 4 let

Využijte až 20% zvýhodnění na originální náhradní 
díly Škoda a práci které vám přináší Šeková knížka 2025.

Pokud vlastníte vůz Škoda, jehož stáří je 4 a více let, 
je Šeková knížka plná slev určena právě vám. 
Stačí si ji jednoduše stáhnout na našich webových 
stránkách nebo o ni požádat naše servisní poradce.  

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324
www.femat.cz

Nové, moderní logo najde široké 
uplatnění v  rámci nejrůznějších 

komunikačních kanálů a  dalších mar­
ketingových formátů. Radotínské logo 
je po vzoru aktuálních trendů velmi jed­
noduché. Tvoří ho slovo Radotín, které 
je opticky rozděleno tak, aby vynikla 
koncovka IN. Bude tak pracovat napří­
klad se sloganem Radotín je IN. 

Dvě tečky jsou grafickou zajímavos­
tí, zastupují čárku nad písmenem „í“. 
Zároveň oddělují koncovku ve slově 
Radotín. Barvy nového loga vycházejí 
z původního znaku – červená a mod­

rá zůstávají i s novým logem hlavními 
barevnými symboly Radotína.

Nové logo navrhlo grafické studio 
Grafixon. „V  létě jsme od tohoto stu­
dia dostali první návrhy, jak by mo­
derní logo pro Radotín mohlo vypa­
dat. Rozproudila se velká debata, na 
Facebooku proběhlo hlasování o prv­
ních návrzích. Všechny podněty jsme 
sesbírali a  předali grafickému studiu, 
aby s nimi dále pracovalo,“ říká Miro­
slav Knotek, místostarosta Radotína.

Grafici poté přicházeli s  novými ná­
vrhy, ze kterých vzešlo vítězné logo. 

Radotín bude reprezentovat v písemném 
styku, při komunikaci na sociálních sí­
tích, ale také například na dresech spor­
tovních týmů, které od radnice získávají 
finanční podporu.

Heraldický znak s  ozubeným kolem 
používal Radotín od roku 1971. „Stal se 
znakem Radotína po povýšení obce na 
město, ke kterému došlo v  roce 1967. 
Nadále jej budeme používat při slavnost­
ních příležitostech,“ říká Karel Hanzlík, 
starosta Radotína. 

Velký rozdíl panuje také v zákonných 
podmínkách, které jsou spojené s použí­
váním znaku nebo loga. V  případě, že 
například sportovní nebo kulturní orga­
nizace chce na své akci či v reklamě na 
akci použít heraldický znak, musí o  to 
v souladu s platnou legislativou oficiálně 
zažádat radu města nebo městské části. 
„To znamená, že se musí připravit tisk 
a přihlásit ho do programu jednání, aby 
byla žádost oficiálně projednána, což je 
časově náročnější akt. Následuje odpo­
věď žadateli, která ho informuje o výsled­
ku projednání. V případě loga je proces 
podstatně jednodušší, stačí městské části 
oznámit jeho využití,“ vysvětluje Karel 
Hanzlík. 

Petr Buček

Pokračování tématu na str. 3

Jak vypadají loga jiných obcí?

„Nejsme velká obec s obrovským rozpo­
čtem, která by si mohla dovolit organi­
zovat nákladnou soutěž. Při výběru loga 
jsme se vydali úspornější cestou, vsadili 
jsme na spolupráci s osvědčeným grafic­
kým studiem,“ věří Miroslav Knotek.

Logo a  jeho odvozeniny začnou po­
stupně využívat nejen radotínská rad­
nice, ale také organizace spadající pod 
městskou část – kino, základní i mateř­
ská škola, biotop, sportovní hala i  Kul­
turně-komunitní centrum Koruna. Nové 
logo se objeví na budovách a  ve všech 
komunikačních kanálech městské části. 

Nové radotínské logo



Radotín má opět vyrovnaný rozpočet

ÚŘEDNÍ HODINY ODBORU EKO-
NOMICKÉHO (Sídliště 1600/15a) 

Pondělí 

8.00–12.00 hod.	 13.00–18.00 hod.

Úterý

8.00–12.00 hod.	 12.30–14.00 hod.

Středa

8.00–12.00 hod.	 13.00–18.00 hod.

Čtvrtek

8.00–12.00 hod.	 12.30–14.00 hod.

Pátek

8.00–12.00 hod.

INFO

Volnočasové 
organizace si rozdělí 
1,5 milionu korun
Rada městské části Praha 16 

vyhlásila tradiční dotační pro­
gram v  oblasti volnočasových akti­
vit. V roce 2025 si radotínské spor­
tovní, kulturní a  další organizace 
rozdělí více než 1,5 milionu korun.

Žádosti je možné podávat elektro­
nicky do konce února, musí se týkat 
akcí pořádaných v letošním roce. 

Dotační pravidla umožňují po­
skytování příspěvků z  rozpočtu 
Městské části Praha 16 výhradně 
nestátním obecně prospěšným or­
ganizacím, fyzickým i  právnickým 
osobám a školním klubům. Musí být 
právnickými osobami s účetnictvím 
vedeným samostatně od účetnictví 
školy a  působit na území Radotína 

v  oblastech volného času, sportu 
a kultury. 

„Cílem poskytování dotací z  roz­
počtu Městské části Praha 16 je 
podpora celoroční činnosti subjek­
tů i  jednorázových volnočasových, 
sportovních, kulturních a společen­
ských akcí určených pro obyvatele 
městské části všech věkových sku­
pin nebo reprezentujících městskou 
část,“ vysvětluje Karel Hanzlík. 

Vypsání dotačních řízení nezisko­
vým organizacím ze strany radotín­
ské radnice je tradiční záležitostí. 
Dotace jsou udělovány každoročně 
již od roku 2005, kdy byla rozdělena 
částka 300 tisíc korun. 

(red)

Nové elektroauto uklízí ulice

V ulicích Radotína je možné 
potkat nové užitkové elektroauto 

české značky Selvo, které pracovníkům 
technických služeb zefektivní práci při 
údržbě veřejného prostranství.

Vozidlo Selvo S2.DCH zakoupily 
Technické služby Praha-Radotín za 
810 tisíc korun, včetně sklápěcí ná­

Elektroauto české značky Selvo nově uklízí Radotín.
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Poplatek za psa je 
nutné uhradit do 
konce března
Poplatek za psa, který je splatný do 

31. března, lze snadno a pohodlně 
uhradit hotově nebo platební kar­
tou na Odboru ekonomickém Úřadu 
městské části Praha 16 na adrese Sídli­
ště 1600/15a. 

Poplatek lze také zaplatit poštovní po­
ukázkou prostřednictvím České pošty. 
Možný je také bezhotovostní převod na 
účet 19-2000861379/0800. K identifika­
ci platby je nutné použít variabilní sym­
bol přidělený správcem poplatku. 

Roční poplatek za psa činí v  rodin­
ných domech za jedno zvíře 300 Kč, za 
druhé a další 600 Kč. V ostatních by­
tových domech se za jednoho psa platí 
1500 Kč, za druhého a dalšího 2250 Kč.

Pejskaři, kterým je více než 65  let, 
a  také příjemci starobního, sirotčího, 
vdovského nebo vdoveckého důchodu 
platí za jednoho psa 200 Kč, za druhé­
ho a  dalšího 300 Kč – pokud nemají 
jiný příjem.

Držitel (právnická osoba) psa urče­
ného a  užívaného k  hlídání objektů, 

který je zároveň vlastníkem objektu, 
platí za jednoho psa 600 Kč, za druhé­
ho a dalšího 900 Kč.

Poplatek ve výši do 600 Kč roč­
ně je splatný předem, nejpozději do 
31.  března. Pokud je poplatek vyšší 
než 600 Kč ročně, lze jej uhradit ve 
dvou stejných splátkách s tím, že dru­
há splátka poplatku bude uhrazena 
nejpozději letos v srpnu. 

(red)

Zastupitelstvo městské části Pra­
ha 16 odsouhlasilo návrh rozpoč­

tu na rok 2025. Podobně jako v před­
chozích letech bude opět vyrovnaný. 
Na straně příjmů a  výdajů hospodaří 
městská část s  částkou ve výši téměř 
160 milionů korun. 

Mírně navýšené jsou díky změnám 
v oblasti daně z nemovitostí tak zvané 
vlastní příjmy radotínského rozpočtu. 
Na druhou stranu vzrostly běžné pro­
vozní výdaje – kvůli inflaci a výrazné­
mu zvýšení cen energií. 

Hlavní část rozpočtových výdajů 
představují neinvestiční příspěvky na 
zajištění přeneseného výkonu státní 
správy. Další výdaje směřují do měst­
skou částí zřízených příspěvkových 
organizací, pečovatelské službě, na 
fungování knihovny, místní správy 
a zastupitelstva. 

V  rámci schváleného rozpočtu se 
počítá s investičními akcemi v celkové 
výši necelých 12 milionů korun. Mezi 

nejvýznamnější kapitálové výdaje patří 
oblast územního rozvoje – především 
dokončení nástavby sportovní haly, in­
stalace klimatizace v  místní knihovně 
a  investiční akce v oblasti silnic – na­
příklad zklidnění ulice Prvomájová. 

Rozpočet myslí také na chod Kul­
turně-komunitního centra Koruna, 
které od ledna 2024 funguje samostat­
ně. Do té doby byla organizační slož­
kou městské části. V posledních letech 
se provoz Koruny výrazně rozšířil 
z  pořádání kulturních akcí i  na další 
akce komunitního, nízkoprahového, 
vzdělávacího i volnočasového rázu. 

Zastupitelé schválili Koruně dotaci 
ve výši 7,8 milionu korun. V příštích 
letech se má podpora kulturnímu 
zařízení snižovat, protože loni zalo­
žená organizace (z. ú.) bude moci žá­
dat o  příspěvky z  různých dotačních 
a grantových programů a podpor stát­
ního či celopražského charakteru. 

(red)

stavby a dalšího příslušenství. Nahra­
dilo starý naftový neekologický vůz, 
který kvůli vysokému stáří a  mimo 
jiné také poškozenému motoru již ne­
bylo rentabilní dále provozovat. 

Nové vozidlo je určeno primárně 
pro celoroční úklidovou službu a  vy­
vážení odpadkových košů v  parcích 

a  ulicích. Má posypovou nástavbu, 
díky které je využitelné rovněž pro 
zimní údržbu chodníků.

Další výhodou nového elektroauta je 
integrovaný měnič napětí, který umož­
ňuje v případě potřeby připojit k baterii 
vozidla například elektrické nářadí. 

(ph)

Více informací na www.praha16.eu Z Radotína / z úřadu

Investice letos mimo jiné míří do rozšíření sportovní haly.

V zadní části je posypová nástavba.
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Autor loga: Dvě tečky jako originální prvek

LOGO POTVRZUJE: 
RADOTÍN JE IN

Od začátku bylo jasné, že příprava 
nového loga nevyvolá jen kladné 

reakce. Ukazují to zkušenosti z jiných 
obcí, které už Radotín většinou v pří­
pravě moderní vizuální identity před­
běhly. My se však nové věci zavádět 
nebojíme, což je i případ nového loga.

Někteří lidé odmítají cokoliv nového, 
nemají rádi změnu. Ale stačí se podí­
vat kolem sebe: například na oblíbené 
firmy nebo znaky velkých fotbalových 
klubů – jejich loga se mění v pravidel­
ném rytmu. To samozřejmě nezname­
ná, že by také Radotín měl měnit svou 
vizuální identitu každé tři roky. 

Jsme ale přesvědčení, že už nastal 
čas pro zavedení prvního skutečného 
loga v historii městské části. Radnice, 
úřad i  další městkou částí zřizované 
organizace budou nové logo využívat 
lépe, než je to možné v  případě zna­
ku, který vznikl před více než 50 lety. 

V neposlední řadě se výrazně zjedno­
duší proces při jeho využívání. Kdoko­
liv chce totiž použít znak města nebo 
městské části, musí v souladu s  legis­
lativou získat schválení od rady obce.

Přípravu nového loga jsme nechtěli 
uspěchat. Vedení radnice o něm deba­
tovalo dlouhé měsíce. Grafické studio 
nechalo udělat několik návrhů. Sbírali 
jsme při tom podněty od občanů.

Nechtěli jsme jít cestou drahé sou­
těže, kdy se částka za novou identitu 
klidně vyšplhá do milionů korun. Fi­
nančně jsme zůstali při zemi, výsledek 
ale považujeme za velmi dobrý! 

Logo potvrzuje, že se v Radotíně dobře 
žije. Radotín je IN už také na novém logu!

 Zastupitelé Městské části 

Praha 16 za Občanskou 

demokratickou stranu

NOVÉ LOGO PŘEDČASNĚ
Moderní logo, potažmo celková vizuál­
ní identita mohou být dobrým nástro­

jem pro prezentaci Radotína. Je však 
absurdní ptát se, zda je něco takového 
potřeba, když vedení radnice už loni 
v červenci informovalo o zadání zakáz­
ky a prezentovalo první čtyři návrhy.

Pravdou ale je, že dosud používaný he­
raldický znak jako jediný prvek vizuální 
identity (vedle vlajky) sám nestačí, a  je 
i otázkou, nakolik odráží současné hod­
noty a směřování Radotína. 

Ovšem co dnes nejvíce vystihuje Ra­
dotín? Co ho činí jedinečným a  roz­
poznatelným? Pro někoho to může být 
okolní příroda, historie, sousedé. Pro 
jiného věčné staveniště a veškeré negativ­
ní efekty plynoucí z dopravy nebo např. 
neutěšený veřejný prostor.

Radotín nadto poslední léta prochází 
zásadní přestavbou, a  dokud ta nebude 
dokončena, je poměrně obtížné odha­
dovat, jaký Radotín za pár let skutečně 
bude, a ještě se snažit to promítnout do 
budoucí vizuální identity. Tím obtížnější, 
že dalším z  pomyslných pilířů vizuální 

identity by měly být strategické cíle, které 
dosud nejsou nikde jednoznačně defino­
vané, a tedy těžko na ně navazovat. 

Tvorba a zavedení nové vizuální iden­
tity je zkrátka náročný proces, který vy­
žaduje diskusi a důkladné plánování na 
mnoho let dopředu, což není silná strán­
ka současného vedení radnice. I  proto 
je důležité opravdu důkladně zvážit, 
zda v současnosti může taková investice 
přinést Radotínu odpovídající hodnotu, 
v budoucnu nesporně ano.

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty

POTŘEBUJEME SPÍŠ 
SVOBODNÉ NOVINY
Žádné nové logo nepotřebujeme, je to 
absurdita, která nestojí za rozvitější větu. 
Tím spíše, když se nás ptáte post fes­
tum. Mnohem více bychom potřebovali 
noviny nezávislé na aktuální politické 
moci. Noviny, z nichž bych jako zastupi­

tel s mandátem od občanů nemusel svá 
zákonná práva dobývat pohrůžkami sou­
dem. Noviny, které následně nepodve­
dou mě ani čtenáře, když můj článek lživě 
předestřou jako běžnou anketní odpo­
věď, ačkoli jsem žádnou anketní otázku 
nedostal – a to i přesto, že jsem se opako­
vaně aktivně ptal. (O Macháčkově gruntu 
jsem psal zcela samostatný článek, který 
polemizoval s  článkem redakčním – to 
jen čtenářům na vysvětlenou.) Potřebuje­
me noviny, které nejsou v tak nestydatém 
područí vládnoucí strany, které nezne­
užívají svého dominantního postavení 
a  které občany informují nikoli o  tom, 
co se hodí, a pouze v odstínech růžové, 
nýbrž o tom, co se doopravdy děje, i se 
vší šedí, kterou to třeba přináší. Teprve 
ve chvíli, kdy všechno, co se v Radotíně 
veřejně prezentuje, přestane sloužit jen 
sebepropagaci radnice, bude mít diskuse 
o margináliích typu nového loga nějaký 
smysl. 

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín
Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. 
Za věrohodnost uváděných informací zodpovídají autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

Potřebuje Radotín nové logo?
Komentáře

Pokračování ze str. 1

Nové logo

Nové logo pro Radotín vytvořilo grafické studio Grafixon. Jeho šéf Michal Rosenbaum v rozhovoru vysvětluje, jak vznikalo, proč 
vsadili na dvě tečky jako výrazný grafický prvek a proč už se nehodí používat jen znak z minulosti.

Jak byste jako grafik a  autor 
návrhu nové logo popsal?

Jedná se o  moderní typografické logo. 
Má jednoduchou kompozici, což při­
spívá k jeho čitelnosti a snadné identifi­
kovatelnosti. Obsahuje originální prvek 
v  podobě dvou teček místo čárky nad 
písmenem „i“. Tento prvek logo jedno­
značně definuje. Zároveň je základem 
navazující vizuální identity. Logo má 
všechny potřebné atributy, aby se stalo 
základem funkční vizuální komunikace. 
Věřím, že pomůže Radotínu k větší vizi­
bilitě a přispěje k pozitivnímu vnímání 
městské části.

Co vás vedlo k  tomuto návrhu 
loga?
Než se jako designér pustíte do návr­
hu loga obce nebo města, je vaší po­

vinností seznámit se nejenom s  jeho 
současností, ale především s jeho mi­
nulostí. Je to ta část práce, která mě 
velmi baví. Je zajímavé zkoumat různé 
dokumenty a  historické písemnosti. 
Obdivovat zručnost tehdejších he­
raldiků, písmomalířů, tiskařů, typo­
grafů. Myslím si, že je důležité, když 
si v sobě nové věci nesou něco z mi­
nulosti. Lidé se s nimi lépe a rychleji 
identifikují. Konkrétně v případě no­
vého loga Radotína mě inspiroval za­
jímavý historický vývoj názvu měst­
ské části. 

Nové logo pracuje se dvěma 
tečkami místo čárky nad pís-
menem „i“. Budou se tečky po-
užívat i  samostatně? V  jakých 
případech?

Nápad použít dvě tečky místo čárky 
nad písmenem vnáší do celé vizuální 
identity originální a nezaměnitelný pr­
vek, který najdete nejenom v samotném 
logu, ale i v různých názvech, nadpisech 
a titulcích. Je možné je použít samostat­
ně. Hodí se pro vytváření různých tex­
tur a dekoračních grafických prvků. Své 
místo si najdou i v sazbě textu.

Proč už vašim pohledem nestačí 
městské části starý znak?
To je velmi kontroverzní a  často ko­
mentované téma. Já to vnímám tak, 
že je potřeba si uvědomit, že vizuál­
ní identita byla od pradávna klíčo­
vou součástí komunikace nejen firem 
a  značek, ale i  veřejných institucí, 
včetně měst a  obcí. Jako vše na tom­
to světě podléhá trendům. Trend je 

obecně řečeno směr, kterým se něco 
vyvíjí nebo ubírá. Z  tohoto úhlu po­
hledu jsou tradiční heraldické znaky 
vlastně synonyma pro současná loga. 
Pouze jejich podoba je poplatná době, 
ve které vznikly. Době, kdy byly tren­
dem složité obrazce se spoustou detai­
lů a  zástupných symbolů. Ty doby už 
jsou dávno pryč.

Proč tedy podle vás Radotín 
a  další obce potřebují moderní 
logo?
Používat v dnešní době cokoliv, co bylo 
trendem před mnoha lety, nedává smy­
sl. Je to nepřirozené, neefektivní a při­
náší to řadu praktických komplikací. 
Erby a  znaky sice mají nepochybně 
historickou a kulturní hodnotu, ale ne­
dokáží efektivně reprezentovat moder­
ní dynamiku a  technologický pokrok 
v 21. století. Zkrátka patří do historie. 
Naprosto přirozeně je nahrazují sou­
časná loga. 

(buč)

Různá využití nového loga
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V zimě se Slavičímu údolí přezdívalo Radotínský Davos

Velký zájem začal být také o  lyžo­
vání. Před druhou světovou 

válkou mělo v  oblibě tento sport jen 
několik málo radotínských rodin. Za 
první  republiky se lyžovalo hlavně 
v  pohraničních horách a  zajíždělo se 
i do Tater. 

Během druhé světové války však 
místním zájemcům o lyžování zbyl jen 
Radotín. A tak se lyžovalo například na 
Říháku, z kopce Homolka a hlavně ve 

Slavičím údolí. To si v té době vyslouži­
lo přezdívku Radotínský Davos. Jezdilo 
se v obyčejných botách, vázání bylo pri­
mitivní. Teprve později se začalo obje­
vovat vázání značky Kandahár. To už se 
v Radotíně kvůli stále více zastavěným 
ulicím lyžovalo jen ve Slavičáku.

Vedle lyžování zůstávalo nadále nej­
oblíbenější bruslení. V  Radotíně byly 
pro tento druh sportování docela dobré 
podmínky. U klidných hladin vodních 

tůní na Zděři, na Krňově pod Zbra­
slavským zámkem, na mlýnské nádr­
ži u  Mašků nebo na mlýnské strouze 
u  hostince U  Brouchů stačilo několik 
mrazivých dní a už se dalo bruslit. Když 
mrzlo déle, vznikal led i na Berounce, 
na které se bruslívalo při velkých mra­
zech ještě počátkem 70. let minulého 
století.

Velká obliba bruslení zachvátila Ra­
dotín v roce 1935, kdy mlýnská nádrž 
Böhmova mlýna (v  dnešním areálu 
učiliště) přešla do správy Sokola Ra­
dotín. Pořadatelé se postarali o  per­
fektní servis včetně občerstvení, do­
provodné hudby a večerního osvětlení. 
Bruslení na nádrži skončilo v době pro­
tektorátu v únoru 1941. Samotná nádrž 
byla zasypána v roce 1958 materiálem 
ze stavby vlečky do cementárny. 

Zasněžené radotínské kopce lákaly 
děti k  sáňkování. Sáňkovalo se ne­
jen na volných pláních, ale vzhledem 
k  malému množství aut a  koňských 
povozů i  na silnicích. Silnice k  Tře­
botovu se sjížděla z místa od Obrázku 
(zhruba od horního hřbitova Na Pís­
kách) až ke křižovatce u Radotínského 
potoka. Sjezd z Lahovské končil až Na 
Betonce. Velmi oblíbený byl prudký 
sjezd od domu hajného kolem kina 
dolů k potoku. Populární byly i menší 
kopečky jako třeba od šraněk kolem 
hospody U Portlandu.

Kromě silnic se děti vyřádily na 
všech volných pláních, kterých bývalo 
v Radotíně dost. Sjíždělo se od lesa po 
Říháku až kolem sokolovny k nádraží. 
Dále od Třebotovky kolem lesa pana 
Dukáta v oblasti Viniček. Po zastavění 
louky rodinnými domy (starousedlíci 
nazývali místo Jeruzalém) počátkem 
70. let zbyla v této oblasti jen Krupičár­
na, na které se jezdilo od Třebotovky. 
I  tento kopec byl v  posledních letech 
zastavěn, takže v současnosti zbývá pro 
sáňkování jen Slavičí údolí, které svou 
oblibu neztratilo ani dnes. 

Andrea Gruberová

Letopisecká komise Radotín

Historie

Zimní radovánky patřily v minulosti díky kopcovitým terénům k životu v Radotíně. Když bývalo plno sněhu, například za 
první republiky a protektorátu, tak se to všude po obci hemžilo dětmi i dospělými, kteří se snažili více či méně úspěšně 
provozovat nějaký zimní sport. Nejčastěji se oddávali sáňkování a bruslení.

Lyžaři ve Slavičím údolí

Lyžování na kopci Homolka

Bruslení na Berounce pod kostelem (rok 1935)

Bruslení na nádrži u Böhmova mlýna (rok 1936)

Sáňkování U Portlandu (rok 1936)

Fo
to

: A
rc

h
iv

 L
et

o
p

is
ec

ké
 k

o
m

is
e

Fo
to

: A
rc

h
iv

 L
et

o
p

is
ec

ké
 k

o
m

is
e

Fo
to

: A
rc

h
iv

 L
et

o
p

is
ec

ké
 k

o
m

is
e

Fo
to

: r
o

d
in

n
ý 

ar
ch

iv
 A

. K
in

d
lo

vé
Fo

to
: r

o
d

in
n

ý 
ar

ch
iv

 A
. K

in
d

lo
vé

|4|RADOTÍNSKÉ NOVINY



Petrklíč / inzerce

Petrklíč se rozrostl na druhý stupeň základní školy
Soukromá mateřská a základní škola Petrklíč vzdělává v současnosti okolo 150 dětí. Většina z nich je přímo z Radotína. 
V aktuálním školním roce se rozšířila o šestou třídu základní školy a hledá nové prostory, které by umožnily další nárůst 
počtu žáků.

Petrklíč funguje v  Radotíně už 
18  let jako mateřská škola. Po­

sledních šest let nabízí také školní do­
cházku. Ta se letos poprvé přehoupla 
i na druhý stupeň. Škola totiž otevřela 
třídu pro šesťáky. „V  příštích letech 
chceme postupně otevírat nové třídy 
tak, abychom se stali základní školou 
se všemi třídami prvního a  druhé­
ho stupně,“ říká Natálie Padevětová. 
Školku a  školu Petrklíč založila její 
maminka Ilona Kydlíčková, od které 
postupně vedení soukromého vzdělá­
vacího zařízení dcera přebírá.

Zatímco radotínskou základní i ma­
teřskou školu zřizuje městská část a do­
hlíží také na její fungování, Petrklíč je 
soukromým zařízením. Rodiče za své 
děti platí každý měsíc školné. Jejich děti 
se v Petrklíči učí v menších skupinách 
do 15 žáků, každá třída má pedagoga 
a jeho asistenta, školka také chůvu nebo 
asistentku. „Naše výuka ve školce i ško­

le probíhá v  úzkém kontaktu s  ven­
kovním prostředím. Snažíme se o  to, 
aby každá třída od školky až po školu 
strávila alespoň jednu hodinu denně na 
zahradě nebo v naší lesní učebně. Pro 
tyto účely je Radotín skvělým místem. 
Máme zde řeku, lesy a  spoustu další 
přírody,“ uvádí Natálie Padevětová. 

Jedna třída mateřské školy Petrklíč 
je dokonce vyloženě venkovní. Jme­
nuje se Broučci a  funguje jako lesní 
školka. Ostatní děti chodí do budovy 
na náměstí Osvoboditelů, kde Petrklíč 
sousedí se státní školkou. 

Školní třídy Petrklíče se zabydlely 
v  budově starého mlýna v  areálu ra­
dotínského učiliště. „Postupně se roz­
šiřujeme a pro naši školu hledáme pro 
příští školní roky větší prostory. Najít 
zázemí v  Radotíně není jednoduché, 
rozhlížíme se i  po blízkém okolí, na­
příklad v Chuchli nebo na Zmrzlíku,“ 
vysvětluje Natálie Padevětová.

Všechny děti předškolního i školní­
ho věku přicházejí v Petrklíči do pra­
videlného kontaktu s anglickým jazy­
kem. Součástí učitelského sboru jsou 
v  současné době dva rodilí mluvčí –  
David pochází z  Irska a  John z  Aus­
trálie. Děti se s nimi neučí angličtinu 
jen z  knížek. Hrají společně fotbal, 
mají program na zahradě, vyrážejí na 
výlety a nenuceně si při tom osvojují 
cizí jazyk. Nedílnou součástí výuky 
jsou cesty do pražských muzeí a gale­
rií. Důležitým krédem Petrklíče je také 
integrita – mezi spolužáky jsou i děti 
s různými handicapy. 

Petrklíč se aktivně zapojuje do 
komunitního dění v  Radotíně. Na 
kulturních akcích typu Havelského 
posvícení organizuje program nejen 
pro děti ze své školky a školy. S ra­
dotínským kinem připravuje pravi­
delné promítání Babybio, které je 
určeno především rodičům s dětmi 

do tří let. Přijít však mohou i rodiny 
s většími ratolestmi. 

Petrklíč si pochvaluje spolupráci 
s  Kulturně-komunitním centrem Ko­
runa a s vedením místní fary – během 
adventu pořádá vánoční vystoupení 
v  místním kostele. V  průběhu roku 
pak organizuje školka a škola akce ve 
svých prostorách, na které zve rodiče 
dětí i  širokou veřejnost. Jedná se na­
příklad o vánoční a velikonoční dílny 
nebo program pro seniory. 

Radotínský Petrklíč kvete. Za pár let 
chce být nejen plnohodnotnou škol­
kou, ale i  základní školou. Nebrání 
se však ani dalšímu rozvoji. „Občas 
mluvíme i na téma střední školy nebo 
gymnázia. Plány jsou, ale v  součas­
nosti nás brzdí nedostatečné prostory. 
Jejich získání je pro nás v  této době 
absolutní prioritou,“ uzavírá Natálie 
Padevětová. 

Petr Buček
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Jedna třída funguje jako lesní školka.Venkovní učebna Petrklíče

Děti jsou venku každý den.
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Dobrovolní hasiči bilancovali: 
Loni vyjeli k 57 zásahům

Radotínský kvíz: Berounka

Sbor dobrovolných hasičů Praha
-Radotín uspořádal ve své hasič­

ské zbrojnici valnou hromadu, na 
které se jako obvykle hodnotila čin­
nost v uplynulém roce. Pozvání přijali 
i starosta Městské části Praha 16 Karel 
Hanzlík, Martina Hartmanová z Měst­
ského sdružení hasičů hlavního města 
Prahy, velitel profesionálních hasičů 
z radotínské stanice č. 8 Ondřej Kunt 
a  nechyběli zástupci dobrovolných 
hasičů z  okolních sborů. Setkání si 
nenechali ujít ani vysloužilí členové 
sboru.

Jakub Marášek, který do loňského 
prosince vedl Jednotku sboru dobro­
volných hasičů, podal zprávu o  čin­
nosti jednotky v  uplynulém roce. 
Její členové v  předchozích dvanácti 
měsících vyjeli k  57 případům, boje 
s ohněm se týkalo 12 zásahů. 

V  průběhu valné hromady se ode­
hrály rovněž volby nového starosty 
sboru. Po rezignaci dosavadního sta­
rosty SDH Praha-Radotín Františka 
Drože byl novým starostou zvolen 
Mario Bačenko.

Radotínský sbor byl založen 28. úno­
ra 1886 a  v  příštím roce tak oslaví již 

Koupelny v mateřské 
škole září novotou

Sběrný dvůr má v sobotu 
otevřeno až do pozdního 
odpoledne

Mateřská škola na náměstí Osvo­
boditelů se dočkala nových kou­

pelen, které již můžou děti plně využí­
vat. Kompletní rekonstrukce všech 
pěti koupelen, které byly v původním 

Radotínský sběr­
ný dvůr, který se 

nachází v ulici V Su­
dech, prodlužuje so­
botní otevírací dobu. 
Nově bude otevřen 
v  zimním období do 
17  hodin a  v  letním 
do 18 hodin. 

(red)

stavu od výstavby v  roce 1989, pro­
běhla během podzimu a  vyžádala si 
investici Městské části Praha 16 ve výši 
přes tři miliony korun. 

(red)

Starosta Karel Hanzlík poděkoval na prosincovém jednání 
zastupitelstva Jakubu Maráškovi za vedení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů. Novým velitelem se stal Martin Kodeš.
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Den	 Období letního času 	 Období zimního času
Pondělí ...................................8.30–18.00 hodin.................. 8.30–17.00 hodin
Úterý........................................8.30–18.00 hodin.................. 8.30–17.00 hodin
Středa......................................8.30–18.00 hodin.................. 8.30–17.00 hodin
Čtvrtek....................................8.30–18.00 hodin.................. 8.30–17.00 hodin
Pátek........................................8.30–18.00 hodin ................. 8.30–17.00 hodin
Sobota.....................................8.30–18.00 hodin.................. 8.30–17.00 hodin
Neděle a státní svátky........ZAVŘENO................................ ZAVŘENO

1)	� Ze kterého místa teče Berounka?
a)	 Z Berouna
b)	� Populární pivo a krásná řeka 

tečou z Plzně
c)	 Její pramen je v Brdech

2)	� Jak dlouhý je celkově tok 
Berounky?

a)	 159 km
b)	� 139 km
c)	 119 km

3)	� Které dvě řeky dávají svým 
soutokem vzniknout Berounce?

a)	 Mže a Radbuza
b)	� Úslava a Mže
c)	� Žádné, má svůj samostatný 

pramen

4)	� Jak zní německý název 
Berounky?

a)	 Nimms
b)	� Bernau
c)	 Beraun

5)	� Dnešní soutok Berounky s Vl-
tavou je v místě u Lahovického 
mostu. Kde se obě řeky potká-
valy ještě na začátku 19. století, 
než se koryto Berounky změnilo?

a)	� U dnešního chuchelského 
závodiště

b)	� U zbraslavského zámku 
c)	 Až před Smíchovem

140 let svého působení. Zájem o  ha­
sičský sport a  členství ve sboru stále 
stoupá, v  současné době má Kolektiv 
mladých hasičů 59 chlapců a dívek, je­
jichž výchově se věnují zkušení členové 
Sboru dobrovolných hasičů.  

„Sdružení, které ctí tradici svojí his­
torie, žije přítomností a  s  ohledem na 
vysoký počet mládeže myslí na budouc­
nost, je zárukou, že taková organizace 

bude mít své důležité postavení ve spo­
lečnosti i  další dekády,“ sdělil v  rámci 
programu při své zdravici přítomným 
členům sboru starosta Karel Hanzlík 
a dodal: „To, že se pravidelně účastním 
valných hromad, je doklad respektu, 
úcty a  projev jedinečnosti spolupráce 
mezi radotínskou radnicí a  místním 
sborem dobrovolných hasičů.“ 

(ph)

Znáte dobře řeku, která je pevnou součástí Radotína? Vyzkoušejte si své 
vědomosti v Radotínském kvízu!

 

 

 

Arboristika a výškové práce. 
Český certifikovaný arborista ČCA – Stromolezec 

 

 
 

 Rizikové kácení  
 Ořezy stromů – zajištění dlouhodobé 

perspektivy a bezpečnosti stromu na stanovišti. 

 Výsadba a povýsadbová péče 

 Péče o dřeviny 

 Technické činnosti a práce ve 
výškách za pomoci lanového 
přístupu 

 

Kontakt: 

Jakub Marášek DiS. 

IČO: 14225794 

Email: jakub.marasek@seznam.cz 

Tel. +420 778 547 725 
 

Inzerce

6)	� Ještě na začátku 20. století 
nesla Berounka jiný název, 
než má v současnosti. Jak se 
řeka jmenovala?

a)	 Vltávka
b)	� Mže
c)	 Úhlava

7)	� Co plánuje hlavní město vy-
budovat na břehu Berounky 
mezi Lahovicemi a Černoši-
cemi?

a)	 Zoologickou zahradu
b)	� Vrátí se tam sportovní letiště
c)	 Příměstský park

8)	� Který dopravní prostředek má 
jméno podle této řeky?

a)	 Rychlík Českých drah
b)	� Letadlo Českých aerolinií
c)	 Lanovka v Berouně

9)	� Kolik mostů překlenuje Be-
rounku mezi Radotínem (včet-
ně) a soutokem s Vltavou?

a)	 2
b)	� 3
c)	 4

10)	�Jak Berounce přezdívají tram-
pové a vodáci?

a)	 Olej, protože moc neteče.
b)	� Hnědka podle její barvy
c)	 Stará řeka

Správné odpovědi: 1B, 2A, 3B, 4C, 
5B, 6B, 7C, 8A, 9B, 10C

Hodnocení: 
8 až 10 správných odpovědí: Jste 
znalkyně či znalec odkojená/ý 
Berounkou!
5 až 7: Velmi dobře! Fakta o řece 
vám rozhodně nejsou cizí!
3 až 5: Úplný pozor jste v hodinách 
zeměpisu nedával(a).
0 až 2: Nevadí, zkuste to příště! 

Vážení čtenáři,
Radotínský kvíz od únorového vy-
dání Radotínských novin nahrazuje 
sudoku. Všem, kteří sudoku luštili, 
děkujeme. 

Zde jsou výherci z lednových 
novin: 
Danuše Lohrová, Radotín
Renáta Vitoušová, Radotín
Věra Filová, Radotín

Radotínský kvíz se bude věnovat 
nejrůznějším tématům. Správné 
odpovědi vždy naleznete dole pod 
otázkami společně s hodnocením. 
Přejeme Vám hodně úspěchů při 
řešení kvízu!

Redakce Radotínských novin

Více informací na www.praha16.eu Z Radotína / z úřadu
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Inzerce

MALÍŘSKÉ PRÁCE, 
ŠTUKOVÁNÍ

Tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

www.malirjaromir.cz

Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

Author
Superior
Elektrokola
Tříkolky
Motorizace

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

Repase akumulátorů PB, Lifepo4, 
Li-on. Náhrada olověných 
akumulátorů Lifepo4. Zakázková 
výroba Lifepo4 akumulátorů 
s dlouhou životností. 
Lehká kola Beany.

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Vydává 
Městská část Praha 16.  

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 153  00  Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, fax:  234  128  105, 

e-mail: noviny@praha16.eu,   
http://www.praha16.eu. 

Registrováno pod evid. číslem 
MK ČR E 14517. 

Řídí redakční rada.  
Redakce a spolupracovníci: 

Petr Buček (šéfredaktor), Sabina Krejčí 
(knihovna), Dana Radová (Koruna), 
Petr Rybka (kino), Irena Farníková 
(Letopisecká komise), Ondřej Mika 

(lakros), Petr Dubský (atletika) 
Grafická výroba:  
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček). 
Vychází 4. února. 

Náklad 4 190 výtisků.  
Výtisk a distribuce ZDARMA.  

Distribuce Radotínských novin probíhá 
v Radotíně do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního obvodu 
Praha 16 jsou k dispozici na vybraných 

odběrných místech. 
Tisk Grafotechna plus s.r.o.,  

Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13. 
 Další číslo vyjde 4. března. 

Uzávěrka pro inzerci:  
do 18. února. 

Za obsahovou a věcnou správnost 
odpovídají autoři. Nevyžádané 

rukopisy a fotografie se nevracejí.

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
- �MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

+ 420 730 779 441

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie 
ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– všechny pozice mají 1x za 3 týdny 
sobotní směnu 6:30–13:00

Tel.: 608 777 977 po 14. hodině

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

PRACOVNÍK SKLADU (EXPEDICE)
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný úvazek

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00
 1/32  50 x 60 610.00 519.00
 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00
   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00
   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00
  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat v našem 
periodiku získáváte výhody. 

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA ZVEŘEJNĚNÍ 
INFORMACÍ O FIRMĚ PO DOBU  

1 ROKU ZDARMA 
Informace o Vaší firmě budou po dobu 

12 měsíců od zveřejnění posledního 
inzerátu dostupné na webových 

stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště. 
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat 

v těchto formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

!!  ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU  !! 

Vyklízíme sklepy, byty,
pozůstalosti, zahrady atd.

Naložíme a odvezeme
na skládku

nepotřebné věci za
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ

Telefon : 773 484 056

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz
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Kalendář

Kalendář akcí na únor

Více informací na 

www.centrumkoruna.cz 

(předprodej vstupenek), 

www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz

20:00, Opice, USA
Dvojčata Hal a Bill najdou v pod-
kroví domu otcovu starou hrač-
ku – mechanickou opici. Od té 
chvíle se v jejich okolí začnou 
objevovat záhadná úmrtí.

23. NE � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Paddington 
v džungli, USA

20:00, Bridget Jonesová: Láskou 
šílená, USA

25. ÚT � KKCK – Sál 
19:00, Divadlo 
Komediograf: 

Jak se Husákovi zdálo, že je Věra 
Čáslavská (více na str. 9)
Divadlo Komediograf představí 
absurdní grotesku Luboše Baláka 
s Tomášem Matonohou a To-
mášem Měcháčkem. Vstupné od 
470 Kč

26. ST � KINO RADOTÍN 
20:00, Bridget 
Jonesová: 

Láskou šílená, USA

27. ČT � KKCK – Sál 
POPAD 2025

  Zahájení Pražské 
oblastní přehlídky amatérských 
divadel. Změna programu a časů 
je vyhrazena. Vstupné dobrovolné. 
Program přehlídky na  
www.ada-divadlo.cz

KINO RADOTÍN
20:00, Tichá pošta, ČR
Film vypráví skutečný příběh 
o odvaze malých i velkých hrdi-
nů, který se odehrává v zimě roku 
1945 v zasněžených Krkonoších. 
Toto napínavé zimní dobrodruž-
ství vzniklo podle knižní předlohy 
spisovatele Jiřího Stránského.

20:00, Opera, IT
Dva milenci, jejich svatební den. 
Příběh jako vystřižený z antiky, 
avšak zasazený do kulis našeho 
moderního světa. Opera! přetváří 
řeckou báji o Orfeovi a Eurydi-
ce. Je to jedinečný mix herectví, 
opery, popu, speciálních efektů 
a symboliky.

28. PÁ � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
JÁ, REBELKA, VB

20:00, Tichá pošta, ČR

8. SO � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Pyšná princezna, ČR

Animovaný film Pyšná princezna 
vypráví příběh krále Miroslava, 
který se zamiluje do obrazu krás-
né, ale pyšné princezny Krasomily. 
Aby získal její srdce, vydá se do 
Půlnočního království v převleku 
za prostého zahradníka. Násled-
ně objeví neobyčejnou zpívající 
květinu, která okouzlí i samotnou 
princeznu. 

20:00, Nosferatu, USA
Drákulovská legenda ožívá v ru-
kou jednoho z nejdémoničtějších 
režisérů současnosti. Tvůrce 
Čarodějnice a Seveřana Robert 
Eggers natočil nesmrtelný příběh 
o moci posedlosti a hranicích ab-
solutního zla – Nosferatu.

9. NE � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Zlatovláska, ČR

Po více než padesáti letech ožívá 
pohádková klasika Karla Jaromíra 
Erbena Zlatovláska ve zcela no-
vém, dobrodružném zpracování. 
Vzrušující příběh přináší vizuálně 
podmanivý svět plný speciálních 
efektů a kouzel, unikátně doplně-
ný vtipnými dialogy „mluvících“ 
zvířat v čele se všudypřítomným 
pejskem Štístkem.

20:00, Brutalista, USA
Brutalista je neuvěřitelný příběh 
architekta-vizionáře, který se štěs-
tím přežil holokaust a těžký životní 
restart v nové zemi, aby pod tíhou 
ran osudu usiloval o nesmrtelnost. 
Nekompromisní drama získalo 
Stříbrného lva za nejlepší režii na 
filmovém festivalu v Benátkách 
a Zlatý glóbus pro nejlepší film 
v kategorii nejlepší filmové drama.

11. ÚT � KKCK – Sál 
19:30, Na stojáka

  Oblíbená stan-
d-up comedy show tentokrát v se-
stavě Lukáš Pavlásek, Adéla Elbel 
a Daniel Čech. Vstupné od 350 Kč

12. ST � KINO RADOTÍN 
20:00, Soumrak 
mrtvých, USA

U příležitosti 20. výročí od pre-
miéry se do kin jen na omezenou 
dobu vrací kultovní zombie ko-
medie Soumrak mrtvých režiséra 
Edgara Wrighta. Uvedena bude 
v nové 4K restaurované verzi.

13. ČT � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Život k sežrání, 
ČR

Raz dva, raz dva... zkouška mikro-
fonu. Dvanáctiletý Ben nadevše 
miluje nejen muziku, ale i jídlo 
a vaření. A je to na něm taky znát. 

4. ÚT � VINDYŠOVA 
TOVÁRNA 
18:30, SBCRtalk x 

Pavel Štingl: Sport a kouzlo 
dokumentu
Režisér, scenárista a dokumen-
tarista představí dva své snímky: 
Galusky na prašanu a Ostrov ča-
rodějů.

5. ST � KNIHOVNA 
RADOTÍN 
10:00, První 

dobrodružství s knížkou aneb 
Narodil se čtenář
Pravidelná akce pro děti do 3 let 
a jejich rodiče.

KINO RADOTÍN
20:00, Na plech, ČR
Mladý ambiciózní ekonom se stě-
huje na sever Čech za prací. Zde 
se seznámí se syny nejlepšího va-
řiče pervitinu Grundzy a posléze 
i se samotným Grundzou, hlavou 
rodiny a pečujícím otcem. Netra-
diční skupina spojí progresivní 
ekonomické postupy se znalostí 
ulice a posune rodinné podnikání 
na zcela novou úroveň.

6. ČT � KKCK – Sál 
19:00, Koncert 
skupiny HM

Koncert české alternativně-rocko-
vé hudební skupiny, působící na 
domácí scéně již 30 let. Vstupné 
od 270 Kč

KINO RADOTÍN
20:00, V dobrém i zlém, ČR
Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. 
To všechno Evženovi a Anně po 
patnácti letech manželství dávno 
uteklo mezi prsty. Jejich sousedé 
mají opačný „problém“. Tomáš 
a Laura jsou plní života, krásní, 
vášniví a hlasití. Jejich bujaré 
hrátky nahoře nejde neslyšet. Ev-
ženovi to leze na nervy, ale v Anně 
se probouzí dlouho potlačovaný 
zájem. Pozvání na návštěvu se 
postupně zvrhává nečekaným 
směrem a odkrývá jedno tajemství 
za druhým.

7. PÁ � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Kayara a tajemné 
město Inků, Peru

Kdysi dávno v království Inků žili 
byli Chasquiové, královští poslové, 
kteří byli rychlí jako vítr a odvážní 
jako jaguáři. Akorát měli ještě jed-
nu výhradní vlastnost – byli to jen 
muži! Žena se v žádné případě ne-
mohla královským poslem stát. To 
se ale nezamlouvalo Kayaře, mladé 
dceři významného Chesqui, která 
je odhodlaná tuto tradici zlomit 
a stát se první ženou v řadách inc-
kých královských běžců. 

20:00, Na plech, ČR

Když se ale jednoho dne zabouch-
ne do spolužačky Klárky, rozhod-
ne se s kily navíc zatočit. Na cestě 
za vysněnou postavou i Klárčiným 
srdcem mu pomáhají hlavně ka-
marádi z kapely a starostlivá ma-
minka. Animovaný film režisérky 
Kristiny Dufkové, natočený podle 
knižního bestselleru Mikaëla Olli-
viera s humorem za doprovodu 
nadupaných songů, sleduje první 
strasti, lásky i nástrahy dospívání.

20:00, Captain America: Nový 
svět, USA
Po setkání s nově zvoleným 
prezidentem USA Thaddeusem 
Rossem, jehož hraje Harrison 
Ford, kterého uvidíme v Marvel 
Cinematic Universe vůbec poprvé, 
Sam Wilson čelí mezinárodnímu 
incidentu. Captain America musí 
přijít na kloub podlému globální-
mu spiknutí dřív, než jeho strůjce 
uvede celý svět do varu.

14. PÁ � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Ježek Sonic 3, 
USA

Modrý ježek Sonic je bezkonku-
rečně nejrychlejší tvor na naší 
planetě. A taky sympaťák, který má 
navzdory své roztomilosti pováž-
livě hodně nepřátel. Ve třetím díle 
ho čeká ten zatím největší.

20:00, Babygirl, USA
Erotický thriller Babygirl nažha-
vil Filmový festival v Benátkách 
a vysloužil si 6,5minutové ovace 
vestoje. Tento napínavý a pro-
vokativní snímek sleduje vyso-
ce postavenou ředitelku Romy 
(Nicole Kidman), která si začne 
románek s mladším stážistou Sa-
muelem (Harris Dickinson).

15. SO � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Paddington 
v džungli, USA

V novém dobrodružství se med-
vídek Paddington, oblíbený mi-
lovník marmeládových sendvičů, 
vrací do Peru, odkud pochází, 
aby našel svou tetu Lucy, která 
zmizela z Domova pro medvědy 
v důchodu. 

20:00, Já a můj terapeut, FRA
Doktor Béranger má vše, o čem by 
si mohl kdokoliv snít. Je hvězdou 
oboru psychologie, jeho manžel-
ství trvá už 30 let a život má pod 
kontrolou. Tedy až na jeho nej-
náročnějšího pacienta, Damiena 
Leroye. Damien je mistr v tom, jak 
vyvolat úzkost. Dotěrný, neurotic-
ký a stále osamělý. Aby se ho Bé-
ranger zbavil, přesvědčí Damiena, 
že jedinou cestou k uzdravení je 
najít pravou lásku. 

16. NE � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Zlatovláska, ČR

20:00, Semínko posvátného 
fíkovníku, Írán
Režisér Mohammad Rasoulof 
byl těsně před útěkem z Íránu 
odsouzen k osmi letům vězení 
a bičování. Hlavní motivem jeho 
strhujícího a silného filmu je 
kdysi pevně semknutá rodina 
zničená politickými nepokoji. 
Iman, vyšetřující soudce Revo-
lučního soudu v Teheránu, se 
potýká s nedůvěrou a vlastní 
paranoiou.

19. ST � KKCK – Klub 
Milana Peroutky 
19:00, Talkshow 

DRINK (více na str. 9)
Hudební doprovod Robert Ferenc. 
Vstupné od 250 Kč

KINO RADOTÍN
20:00 Emmanuelle, FRA
Emmanuelle je příběh mladé 
ženy, která prožívá své sexuální 
fantazie a realizuje své pořád od-
vážnější touhy. Kultovní film se 
Sylvií Kristel v hlavní roli byl na-
točen podle románu Emmanuel-
le Arsan z roku 1974. Novou verzi 
režírovala Audrey Diwan, která 
za svůj film Událost získala v roce 
2021 Zlatého lva a Cenu FIPRES-
CI na festivalu v Benátkách. 

21. PÁ � SOKOLOVNA 
RADOTÍN 
20:00, (ne) tradiční 

bál Městské části Praha 16 
v retro duchu s legendárním 
Malým Tanečním Orchestrem 
Praha (MTO)
Vstupenka s místenkou 450 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Dogman, USA
Hodně netradiční hrdina chrání 
město proti zločinu. Tělem i duší 
je to polda, hlavu má však psí. 
Říkají mu Dogman a pochází 
z veleúspěšné stejnojmenné 
knižní série. Teď o něm vě studiu 
DreamWorks Animation (tvůrci 
oblíbených sérií Jak vycvičit 
draka a Kung Fu Panda) natočili 
film.

20:00, Bridget Jonesová: Láskou 
šílená, USA
Bridget Jonesová se vrací. Už je 
zase sama, praštěná, tápající a lás-
ku hledající. Zkrátka taková, jakou 
ji máme rádi.

22. SO � KINO RADOTÍN 
17:00, PRO DĚTI, 
Já, rebelka,  
VB

Mína je tvrdohlavá princezna, kte-
rá se vzepře svému otci i královské 
tradici a ženicha si vybere sama. 
Ronan má přitom k ideálu udatné-
ho prince dost daleko. Vlastně by 
mu těžko mohl být vzdálenější. Je 
to geniální knihomol! 

Bridget Jonesová se vrací. Tentokrát se ponoří do tajů moderního 
seznamování.
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Film Tichá pošta vznikl podle knižní předlohy Jiřího Stránského, autora knih Zdivočelá země a Aukce.
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V Koruně začíná nová talkshow: 
První díl představí známou herečku

Kultura

MASKU UŽ MÁTE? 
A MOHLA BYCH JI VIDĚT? 

Každý rok už od Vánoc si říkám, 
že tentokrát udělám v zimních 

večerech v klidu parádní masopustní 
masku. A  vždycky se těším, jak se 
vzájemně překvapíme, koho zase 
nepoznám a kdo nepozná mě. 

V  dřívějších dobách, kdy bylo 
asi nějak více volných večerů, lidé 
v tomto období pořádali maškarní 
průvody a  hlavně hostiny, protože 
následovala dlouhá doba půstu 
a  čekání na jaro až do Velikonoc. 
Zapojovala se celá obec nehledě na 
věk, příslušnost k  cechu, spolku, 
náboženství i na majetkové poměry. 

Všichni věnovali pečlivou pří­
pravu i  svému kostýmu. Nechyběl 
medvěd s  medvědářem, kobyla, 
bába s nůší, kominík, kozel, smrtka 
s  kosou nebo tlustý, strakatě oble­
čený masopust Bakchus a  jiné. 
Masky byly hlavně z  přírodních 
materiálů, měly magický význam, 
představovaly plodnost, respekt 
k přírodě a připomínaly také smr­
telnost člověka. 

Ale fakt je, že za maškary mohli 
jít pouze muži. To je naštěstí dávno 
zapomenuto. Hospodyně z  masek 
trhaly slámu nebo tančily s medvě­
dem, aby se zajistila úroda a rodily 
se děti. Průvod procházel mezi 
domy, každá rodina se předhá­
něla s občerstvením nejen za tanec 
s panímámou. 

Všichni se radovali, zpívali, tan­
čili a nebrali se vážně. Jenže tehdy 
nebyla televize, mobily, počítače, 
internet, kina ani kulturistky. Dnes 
je informací a  nabídek tolik, že 
není jednoduché si je zapamatovat, 
natož vše stihnout. 

Na slámu a medvěda asi už nikdo 
nevěří, tak proč nás to pořád baví? 
Možná proto, že prostě hodíme 
všechno na chvíli za hlavu, potkáme 
se se sousedy, rodinami, kamarády 
a tak trochu řádíme jako malí. A o to 
asi jde. Krásně řádit umí hlavně malé 
děti, ale my, dospělí, se o to v té masce 
aspoň pokusíme, a to se počítá. 

Jsem ráda, že masopust 
v Radotíně držíme, nic se nevadíme 
a že i tady jsou nadšenci, co si ten čas 
i v této zrychlené době najdou, jdou 
pobavit sousedy, tvoří masky, při­
pravují průvod, nazdobí auta i sebe, 
spoluorganizují, bubnují, hrají, tančí 
i řádí, a co je asi nejvíc, umí si ze sebe 
udělat legraci. A taky je mi jasné, že 
dva večery před masopustem budu 
šílet a  zase vymýšlet masku. Vy se 
můžete také přidat, otevřít dům i své 
srdce a  nabídnout procházejícímu 
průvodu něco na zahřátí nebo se při­
jít zahřát na Fajnový dvůr anebo si 
alespoň zazpívat s průvodem z bal­
konu a chvíli na vše zapomenout. 

Dana Radová
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Koruna, Velký sál, 25. února 
od 19 hodin: 

Jak se Husákovi zdálo, že je Věra 
Čáslavská

Režie: Luboš Balák

Hrají: Tomáš Matonoha jako 
Gustáv Husák a Tomáš Měcháček 
jako Věra Čáslavská

INFO

NaFaNoÉMVoŘE. břeNa25D2:0Do1:0HoIn

Kulturně komunitní centrum Koruna ve spolupráci
s MČ Praha 16 vás srdečně zve na

zabijačkové hody, točené pivo, káva, čokoláda, punč, svařák, grog a jiné občerstvení

DS Gaudium – maškarní rej, picnutí medvěda
Bubeníci ZUŠ Klementa Slavického   výtvarná dílna s Petrklíčem

kapely Bandarend a Rendavend, hudební Duo Sojky
www.centrumkoruna.cz   www.praha16.eu

Průvod vyjde v 13.00 od KKCK směrem k poliklinice, tunýlkem k radnici a zpětPrůvod vyjde v 13.00 od KKCK směrem k poliklinice, tunýlkem k radnici a zpětPrůvod vyjde v 13.00 od KKCK směrem k poliklinice, tunýlkem k radnici a zpětPrůvod vyjde v 13.00 od KKCK směrem k poliklinice, tunýlkem k radnici a zpětPrůvod vyjde v 13.00 od KKCK směrem k poliklinice, tunýlkem k radnici a zpětPrůvod vyjde v 13.00 od KKCK směrem k poliklinice, tunýlkem k radnici a zpětPrůvod vyjde v 13.00 od KKCK směrem k poliklinice, tunýlkem k radnici a zpětPrůvod vyjde v 13.00 od KKCK směrem k poliklinice, tunýlkem k radnici a zpětPrůvod vyjde v 13.00 od KKCK směrem k poliklinice, tunýlkem k radnici a zpět

V Koruně bude k  vidění nová 
talkshow. V prvním díle povede 

radotínská sopranistka Markéta Fassati 
ve středu 19. února od 19 hodin roz­
hovor s herečkou Zuzanou Zlato­
hlávkovou. Rodačka z  Prešova byd­
lela posledních sedm let v  Radotíně. 
Hrála například v televizních seriálech 
Redakce nebo Dobré ráno, Brno. 

Talkshow v Koruně ponese název 
DRINK. Jedná se o zkratku vytvoře­
nou ze slov důvtip, rozhovory, inspi­
race, názory a kultura. Koruna bude 
zvát na živé rozhovory do Klubu 
Milana Peroutky zajímavé osobnos­
ti spojené s Radotínem. Jako první 
padla volba na Zuzanu Zlatohlávko­
vou. 

Herečka původem z  východoslo­
venského Prešova se do Radotína 
přestěhovala v  prosinci 2017. „Byla 
jsem podruhé těhotná a  potřebovali 
jsme trošku větší prostory. Do té doby 
jsme bydleli v Podolí, ve velmi hezké 
a klidné čtvrti, kde k nám tolik nedo­
léhal hluk metropole a  automobilový 
smrad. Hledali jsme něco podobného 
hlavně kvůli dětem,“ říká Zuzana Zla­
tohlávková. 

Spolu se svou rodinou našla nové 
bydlení právě v Radotíně. „K Radotí­
nu ale máme vřelý vztah nejen proto, 
že se nám tady žilo krásně, ale i pro­
to, že zde máme po šesti a půl letech 
života hodně kamarádů. Měli jsme 
skvělé sousedy, poznali úžasné ma­
minky a  tatínky, děti, učitelky, s  ve­
doucími chlapci na úřadě byla vždy 
rozumná řeč na úrovni. Myslím, že 
mají zájem naslouchat zdejším oby­
vatelům a  věci zlepšovat,“ uvádí he­
rečka.

Během pandemie covidu v Radotí­
ně vstoupila do manželského svaz­
ku. I  proto bude na Radotín, který 

nedávno opustili, vzpomínat podle 
vlastních slov s  láskou. Jedna věc jí 
však vadila: „Tolik psích exkrementů 
na chodnících, před branami a  ga­
rážemi rodinných domů či bytovek, 
u  dětských hřišť nebo na cyklostez­
ce jsem snad ještě nikde neviděla,“ 
vzpomíná.

Na co by naopak do Radotína na­
lákala někoho, kdo zde nikdy nebyl? 
„Zmínila bych především sportovní 
a kulturní vyžití, přírodu kolem, ka­
várnu U nás a Pelíšek, obchod Pinia 
a  knihovnu. Ale také milé zdravící 
spoluobčany a  úžasnou dostupnost 
do centra, když zrovna jede vlak,“ 
vyjmenovává Zuzana Zlatohlávková. 

Herečka v  současnosti hraje napří­
klad ve Švandově divadle ve hře Šoa, 
k  vidění je také v televizním seriá­
lu Ordinace v  růžové zahradě nebo 
ZOO. Na Drink s Markétou Fassati se 
těší. A čím si během talkshow připije? 
„Jsem z  východního Slovenska, pár 
tipů na přípitek mám. Jen jestli mi to 
projde,“ říká s úsměvem. 

(buč)

Markéta Fassati vyzpovídá Zuzanu Zlatohlávkovou
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Na bále se bude tancovat 
s Divadlem Sklep
V pořadí již 27. Radotínský bál 

nabídne netradiční program. 
O hudební doprovod se postará Malý 
taneční orchestr Universal Praha. 
Tvoří ho členové Divadla Sklep, kteří 
se představí v  roli zpěváků a  muzi­
kantů. Radotínský bál se koná v pátek 
21. února v  sokolovně. „Bál bude 

Matonoha ze seriálu Comeback zahraje Gustáva Husáka

Gustáv Husák a  Věra Čáslavská, 
komunista a  gymnastka – to 

jsou dva protipóly jedné neslavné éry. 
A tyto protipóly daly vzniknout diva­

delní komedii s vtipným názvem: Jak 
se Husákovi zdálo, že je Věra Čáslav­
ská. V  sále Koruny bude k  vidění ve 
čtvrtek 25. února od 19 hodin.

Velkou srandu slibuje obsazení obou 
rolí. Gustáva Husáka hraje Tomáš Ma­
tonoha, hvězda seriálu Comeback! Na 
pódiu ho v roli Věry Čáslavské dopro­
vodí Tomáš Měcháček. 

„Není lepší zadání pro grotesku. Není 
lepší východisko pro klauny. Originál­
ní zpracování naší nedávné minulosti. 
Gustáv Husák jako komik. Nejpomalej­
ší komik na světě. Tak dlouho ve funk­
ci, až je směšný i sám sobě. Nehrozí to 
i  dnes? Komunista versus gymnastka. 
To tady ještě nebylo. Anebo bylo?“ tě­
mito hesly popisuje své představení sa­

mít jedinečnou atmosféru spojenou 
s  oblíbeným divadlem z  Braníka. 
Návštěvníci bálu se mohou těšit na 
Tomáše Hanáka, Fera Burdu, ale také 
na Františka Skálu nebo Aleše Naj­
brta,“ říká Dana Radová, ředitelka 
Koruny. 

(red)

motné Divadlo Komediograf, které ho 
uvádí. Jeho provozovatelem je režisér 
hry Luboš Balák. 

(red)

Tomáš Matonoha v roli Gustáva Husáka
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Sport

Atleti v roce 2024: nový stadion 
a pořádání mistrovství republiky
Uplynulý rok byl v mnoha směrech pro radotínskou atletiku výjimečný. Nejvíce se do bohaté historie oddílu určitě zapíše 
otevření nově zrekonstruovaného stadionu. Další významnou událostí pro oddíl SC Radotín bylo uspořádání republiko-
vého šampionátu v přespolním běhu na dostihovém závodišti ve Velké Chuchli.

Úspěchy se dostavily i  na spor­
tovní úrovni. Výrazně o  sobě 

dala vědět obě dospělá družstva. 
Muži obsadili v  devítičlenné sku­
pině druhé místo a  závodili dokonce 
v baráži o první ligu. Ženy suverénně 
ovládly krajský přebor i barážové klání 
a v roce 2025 budou závodit společně 
s muži ve druhé lize.

Atletický rok odstartovaly závody 
v hale. Premiérovou zlatou získala Stela 
Popelíková na přeborech dorostenek 
v  trojskoku. Na stupně ji doprovodila 

Štěpánka Emlerová, která brala tře­
tí místo. Mezi medailistky se zařadila 
i Anežka Sladká, když v juniorkách ob­
sadila třetí místo v běhu na 400 m. 

Další zlato brala Nikol Hývnaro­
vá ve skoku vysokém starších žákyň, 
když zdolala výborných 162 cm. 
Medaili přidala i  Mia Jermoljevová 
v  běhu na 3000 m, doběhla na dru­
hém místě. Stejného umístění dosáhl 
Artěmij Novikov mezi žáky na trati 
1500 m. Bronz v mladším žactvu pak 
získala Magda Smutná na 60 m.

Na MČR juniorek startovala 
Anežka Sladká v  běhu na 400 m, 
kde skončila na 23. příčce výkonem 
59,73 s. Na republikovém šampio­
nátu žactva se výborně prezentovala 
Nela Klemová. Obsadila páté místo 
na 3000 m výkonem 11:10,45. Artě­
mij Novikov byl na 1500 m dvanác­
tý s  časem 4:32,01. Tomáš Paczke 
se nominoval na 60 m, kde časem 
7,73  s  obsadil 21. místo. Na stejné 
příčce se umístil na trati 300 m vý­
konem 40,74 s.

Desáté místo vyskákala Nikol Hýv­
narová ve výšce výkonem 160 cm. 
Jedenáctá pak byla štafeta chlapců na 
4  × 200 m ve složení Paczek, Šubrt, 
Vondrášek a Hrubý.

Oddíl SC Radotín byl pilný i  na 
pořadatelské úrovni, připravil dvoje 
závody v hale na Strahově. V lednu se 
konaly interní závody pro radotínské 
atlety, v únoru následovaly veřejné zá­
vody, na nichž startovalo 314 atletů ze 
64 oddílů.

Po konci halové sezony se dařilo at­
letům v radotínském dresu sbírat me­
daile i na dráze. Přebornický titul zís­
kala Nela Klemová v žákyních v běhu 
na 3000 m. Sbírku medailí rozšířila 
Nikol Hývnarová, když obsadila druhé 
místo ve výšce starších žákyň. Stejný 
kov si odnesl i Artěmij Novikov z běhu 
na 3000 m. Dalším stříbrem přispěl 
Jan Holman na trati 1500 m překážek. 
Druhý skončil i kvartet dorostenek na 
4 x 400 m ve složení Kedroňová, Emle­
rová, Dusová a Popelíková.

Na přeborech mladšího žactva zazá­
řila Magda Smutná. Nenašla přemoži­
telku a  výkonem 8,11 s  vyhrála běh 
na 60 m a  zařadila se na šesté místo 
republikových tabulek. Bronz přidala 
z trati 150 m výkonem 19,75 s. Bohu­
žel se však zranila, což jí zamezilo ve 
startu na Olympiádě dětí a  mládeže, 
kam byla nominována. Svůj republi­
kový vrchol ale stihla Anežka Sladká. 
Na mistrovství ČR juniorek startovala 
na 400 m a  obsadila výkonem 59,42 
s 17. místo.

V  soutěžích družstev měli radotínští 
atleti opět hojné zastoupení. V mladším 
žactvu startovala dvě družstva. Družstvo 
A obsadilo konečné 19. místo z 37 účast­
níků. Družstvo B pro malý počet atletů 
do finále nenastoupilo. Starší žákyně 
byly ve finále B čtvrté, tudíž celkově tři­
nácté nejlepší v Praze (z 28 týmů). Žáci 
brali konečnou 20.  příčku. V  mládeži 
startovaly juniorky posílené o dorosten­
ky. I tak jich bohužel nechodilo tolik, aby 
to stačilo na lepší než sedmé místo z de­
víti účastníků.

V  loňském roce se zaskvěla radotín­
ská družstva dospělých. Muži po čty­
řech kolech obsadili konečné druhé 
místo a dostali se do baráže o první ligu, 
kde skončili na osmém místě. Suverén­
ně si počínalo družstvo žen, které vy­
hrálo krajský přebor a následně i baráž 
o druhou ligu. Druhé Nehvizdy porazilo 
o 70 bodů a v letošním roce budou ženy 
na ligu jezdit společně s muži.

Dařilo se i  radotínské přípravce. 
V poháru přípravek závodila proti od­
dílům SK Aktis a AK Vega. Všech šest 
závodů vyhrála a  malí atleti právem 
zvedli nad hlavu pohár pro vítěze.

Úspěšní však byli i  veteráni. V  Lo­
vosicích na závodech Masters Euro­
pa získal dvě medaile Pavel Němec – 
stříbro na 400 m a bronz na 1500 m. 
Bronz brala také Štěpánka Matoušková 
v běhu na 5000 m. Zlato si se štafetou 
odnesla trenérka Milada Růžičková.

Radotínští závodníci nastoupili i do 
závodů mimo dráhu. Na Velké Kunra­
tické startovalo 177 závodníků z oddílu 
SC Radotín. Nejlépe se umístila Joha­
na Šimková na třetím místě v kategorii 
ročníků 2017 až 2019. Dále oddíl uspo­
řádal skokanské závody pro přípravku 
a mladší žactvo nebo přípravkový přes­
polní běh. Největší pořadatelskou akcí 
ale bylo mistrovství České republiky 
v  přespolním běhu, které radotínský 
oddíl zorganizoval na dostihovém zá­
vodišti ve Velké Chuchli. 

Oddíl uspořádal i řadu soustředění. 
Atleti z přípravky jeli na jaře a na pod­
zim na víkendové soustředění na Sáza­
vu. Starší měli svá letní soustředění na 
stadionech, na podzim pak například 
v Tatrách.

Atletický rok uzavřelo slavnostní vy­
hlášení nejlepších radotínských atletů, 
které proběhlo v lednu v aule základní 
školy. Ocenění pro nejlepší atletku od­
dílu získala starší žákyně Nela Klemo­
vá. Jako druhý byl vyhlášen Artěmij 
Novikov a třetí Anežka Sladká. Nejlepší 
v kategorii mladšího žactva byla oceně­
na Magdalena Smutná. 

Petr Dubský

Lakrosisté skončili na 
zimním turnaji druzí a třetí
LCC letos zimní turnaj konaný 

v hale na Jižním Městě nevyhráli. 
Jeden tým skončil na druhém místě 
a druhý na třetím. Pohár zůstal domá­
cím hráčům.

Radotínský klub vyslal na tradiční 
turnaj Winter Lax Cup dvě mužstva. 
Elitní tým LCC Red a  LCC White 
složený z  mixu mladých a  zkušených 
hráčů. Oba celky zvládly boje ve svých 
základních skupinách a z prvních míst 
postoupily do vyřazovacích bojů.

V těch si LCC White nejdříve snad­
no poradili s týmem z Německa (12:3). 
V semifinále turnaje však nestačili na 
pozdější vítěze – s Jižním Městem pro­
hráli 5:7. V zápase o třetí místo pora­
zili Zbraslav 6:3.

Mužstvo LCC Red ve čtvrtfinále 
přehrálo Bratislavu 12:3 a v semifinále 

bez problémů vyhrálo nad Zbrasla­
ví 8:1. Finálový souboj proti Jižnímu 
Městu však nezvládli. Ve vyrovnaném 
finálovém souboji přišli radotínští la­
krosisté o  vítězství čtyři vteřiny před 
koncem. Jižní Město poté v  prodlou­
žení rozhodlo o svém vítězství v celém 
turnaji.

Nejvíce bodů za góly a asistence na­
sbíral během všech zápasů zimního 
turnaje Lukáš Kučera za patnáct bra­
nek a stejný počet přihrávek.

Winter Lax Cup měl kromě elitních 
českých týmů také řadu zahraničních 
účastníků. Poprvé se na něm předsta­
vili hráči z polského Těšína, nováčkem 
byl i  francouzský tým Dolphins. No­
vinkou byla také účast týmu Smícho­
va. 

(buč)

Oddíl zorganizoval největší 
šampionát v přespolním běhu

Loni v listopadu uspořádal radotín­
ský atletický oddíl nejvýznamnější 

závod své šedesátileté historie – mist­
rovství České republiky v přespolním 
běhu. Na dostihovém závodišti ve 
Velké Chuchli oddíl organizoval už 
v letech 2021 a 2023 přebory Prahy ve 
stejné disciplíně. V roce 2023 pak vy­
hrál výběrové řízení na pořadatelství 
republikového šampionátu.

Organizační přípravy na mistrov­
ský závod probíhaly v průběhu celého 

roku, nejintenzivněji však poslední 
měsíc a půl před samotnou akcí. Den 
před závodem začaly samotné přípra­
vy na dostihovém závodišti. „Vymě­
řili a vytyčili jsme trať, postavili jsme 
bránu, připravili režii celého dne. Na 
přípravě se podílelo 18 radotínských 
atletů a  dalších 20 lidí z  atletického 
svazu,“ říká ředitel závodu a předseda 
oddílu SC Radotín Petr Dubský.

V samotný den závodu se do orga­
nizace zapojilo 23 členů radotínského 

oddílu a  dalších 16 lidí z  atletického 
svazu. Mistrovství republiky přenášelo 
živě šest kamer na facebookový a you­
tubový kanál svazu. Reportéři z České 
televize zároveň natáčeli nejzajímavější 
momenty závodů a rozhovory s vítězi.

„Celý den vše probíhalo dle plánu. 
Nic se nepokazilo, ani počasí. Slav­
nostního zahájení závodu se ujal před­
seda atletického svazu Libor Varhaník 
a  starosta Velké Chuchle Jan Křen,“ 
uvádí Petr Dubský.

Jednalo se o  největší republikový 
šampionát v  přespolním běhu v  his­
torii. Na start se postavilo celkem 
884 atletů z  celé republiky. Nejpočet­
nější byla kategorie mladších žákyň, 
které se zúčastnilo 138 závodnic. Pro 
juniorské a dospělé kategorie se jedna­
lo o  nominační závod na mistrovství 
Evropy v přespolním běhu, který pro­
běhl v turecké Antalyi.

„Celkový dojem ze šampionátu byl 
veskrze pozitivní. Všichni účastníci, 
trenéři i zástupci svazu si pochvalovali 
dobrou organizaci, krásné prostředí 
i výborné zázemí. Jako oddíl můžeme 
být na tuto akci náležitě hrdí,“ uzavírá 
Petr Dubský. 

(red)

Nejlepší radotínští atleti roku 2024: zleva Artěmij Novikov, Nela Klemová a Anežka Sladká

Na start mistrovství republiky se postavilo 884 běžců.
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Sport / inzerce

Badmintonisté bojují o čelo první ligy
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Inzerce

Basketbalisté Wolves 
postoupili do 
elitní nadstavbové 
skupiny

Ve druhém roce svého účinkování 
ve druhé nejvyšší soutěži postou­

pili basketbalisté Wolves Radotín do 
elitní nadstavbové skupiny a zahrají si 
také následné play-off. Nejlepší muž­
stvo z vyřazovacích soubojů nastoupí 
v  baráži o  nejvyšší soutěž, kterou je 
Kooperativa NBL.

V  prvoligové skupině Západ skon­
čil radotínský tým, hrající své zápasy 
v  Černošicích, na třetím místě. Zá­
kladní část sezony ukončil s  bilancí 
deseti výher a  šesti porážek. Západní 
skupinu vyhrál tým Plzně. 

V nadstavbové části čekají na Wolves 
Radotín kromě jiného silné týmy z  pr­
voligové východní skupiny. Utkají se 
s ambiciózními kluby Hradce Králové či 
Svitav, které se chtějí poprat o postup do 
nejvyšší basketbalové soutěže. „Naše cíle 
pro aktuální sezonu jsme postupem mezi 
nejlepší kluby první ligy splnili. Těšíme 
se, že si v nadstavbě a následném play-off 
zahrajeme proti nejlepším prvoligovým 
týmům,“ říká Adam Peřinka, prezident 
Basketbalové akademie Radotín, pod 
kterou tým prvoligových mužů spadá. 

(buč)

Většinu domácích zápasů odehrál radotínský tým před zaplněnou 
halou.
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Novoroční třetí kolo první celo­
státní ligy v  badmintonu zamí­

chalo kartami na čele skupiny Západ, 
ve které nastupuje tým TJ Sokol Ra­
dotín. Utkání lídrů západní skupiny 
hostila radotínská sportovní hala. 
K vidění byly velmi napínavé zápasy. 

Radotínští badmintonisté se utkali 
s Prosekem A a s Kladnem. Obě klání 
skončila stejným výsledkem – remízou 
4:4. V  průběžné tabulce skupiny Zá­
pad tak po třetím kole patří radotín­
skému týmu třetí příčka s  minimální 
ztrátou na Kladno i Prosek. 

V  letošní sezoně přitom Sokol Ra­
dotín neprohrál. Jeho dosavadní bi­
lance je čtyři výhry a dvě remízy z led­
nových zápasů v  Radotíně. O  tom, 
které dva týmy postoupí do play-off 
o extraligu, rozhodnou zápasy čtvrté­
ho kola. Na programu jsou 22. února, 
radotínský tým nastoupí v Plzni proti 
Hamru Praha a Slovanu Vesec. 

(buč)
Nejlepší radotínská hráčka Kateřina Mikelová

Jakub Bitman s Denisou Šikalovou ve čtyřhře 
proti Proseku

Petr Hnilica během lednových ligových zápasů 
v radotínské hale
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Společnost

Vánoční čas zakončila výstava betlémů a koncert zvonohry

Některé vánoční akce se konaly až 
po uzávěrce lednového vydání 

Radotínských novin. Proto se snímky 
z  těchto událostí objevují až v  tomto, 
únorovém vydání.

Skauti pořádali den před Štědrým 
dnem na zahradě u  klubovny nejen 
předávání betlémského světla. Pro­
gram začal divadlem o narození Ježíš­
ka, pokračoval slavnostním předáním 
světla a živým betlémem.

Tradiční koncert Pražské mobil­
ní zvonohry se konal jako obvykle 
26. prosince na náměstí svatého Pet­
ra a Pavla. Vánoční melodie na uni­
kátní hudební nástroj zahrál Radek 
Rejšek. 

Na faře byla k vidění unikátní výsta­
va betlémů od Marie Dočekalové. Pří­
mo před farou nechyběl ani působivý 
venkovní betlém. 

(red)

V Koruně hrály Míchačky, divadlo 
nabídlo program pro všechny generace

Leden byl v  Koruně ve znamení 
rocku, blues a  divadla. Nejdříve 

se konala tradiční vzpomínka na bu­
beníka Milana Peroutku. Na jeho po­
čest zahrály kapely Míchačky betonu 
a Tonny Blues Band.

Divadelní nabídku odstartovala 
nová hra Eliška, královna Bugattka I. 
Přináší příběh slavné automobilové 
závodnice Elišky Junkové. Vznikla na 
zbraslavské scéně Jana Kašky a je urče­
ná malým i dospělým divákům.

Brněnské divadlo Vejminek pak 
v  Koruně vystoupilo s  představením 
Čarodky aneb Žena bez espritu a muž 
s fluidem hledají společnou chemii. Ro­
mantická komedie zcela zaplnila hledi­
ště velkého sálu radotínské Koruny. 

(red)

Premiéru Zlatovlásky 
vidělo i radotínské kino

Radotínské kino spojilo premiéru 
nově zpracované pohádky Zla­

tovláska se setkáním diváků s  herci. 
Do Radotína přijeli představitelé hlav­
ních rolí – Jasmína Houf (Zlatovláska) 
a  Tomáš Weber (Jiřík). Producentem 

pohádky byl radotínský radní Viktor 
Krištof a některé scény se natáčely pří­
mo v Radotíně. Herci kromě toho při­
jížděli do radotínských Říčních lázní, 
aby trénovali jezdecké scény. 

(red)

Viktor Krištof (vlevo) spolu s Jasmínou Houf a s Tomášem 
Weberem
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Herec a architekt David 
Vávra vyprávěl o běžkování

Ski a  Bike Centrum uspořádalo 
přednášku architekta a  herce 

Davida Vávry. Tématem byly jeho 
zážitky spojené s  během na lyžích. 
David Vávra absolvoval řadu ama­

térských závodů – nechyběl na star­
tu slavného Vasova běhu a  mnoho­
krát se zúčastnil českých dálkových 
běhů. 

(red)

David Vávra ve Vindyšově továrně
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Fara vystavila betlémy.

Venkovní betlém

Koncert zvonohry

Živý betlém v podání skautů

Divadelní hra o Elišce Junkové je pro celou rodinu.

Brněnský Vejminek prijel do Koruny s romantickou komedií.

Míchačky betonu zahrály na počest Milana Peroutky st.
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